REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
AUTORITETI KOMBETAR I USHQIMIT
DEGA RAJONALE E QARKUT TIRANE
FORMULAR INSPEKTIMI

Nr. AKU-TR-2019-000607 - 1 Daté: 05/02/2019

Qarku [ |Subjekt i inspektuar pér heré té: |Nr. 53 l

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SUBJEKTIT

1 |Emrii Subjektit FOOD TRADE
Data e fillimit té aktivitetit 03/04/2006
3 |Lloji i aktivitetit ekonomik Nr. 15

Adresa - Qendér Adresa Kryesore: Autostrada Tirane-Durres, Km

-+ (Rrugé, Niési, Telefon) 6,Kashar, TIRANE,Tirane, Dega: Rruga e Kavajes nr 118 prane
ge, Njest, Bllokut te Ambasadave., Tirane, TIRANE, Tirane
5 Adresa té tjera -Filiale Rruga e Kavajes nr 118 prane Bllokut te
(Rrugé, Njési, Telefon) Ambasadave, Tirane, TIRANE, Tirane
6 Perfaqesue§1 1 sul.)]ekt.lt Pietro Marco Tafuni |
(emer, atesia, mbiemri)
NUIS - QKR
/ (Nr Unik i Identifikimit) Sl
8 Tipi i Pronésisé Tipi i Subjektit

E Perbashket (shqiptare - e huaj) [Shogeri me pergjegjesi te kufizuar

2. Liste verifikimi per kushtet e pergjthshme dhe te vecanta te higjenes per stabilimentet e
ushqimit dhe operatoret e biznesit ushqgimor

Stabilimenti operon me HACCP

Arsyeja e inspektimit:

Miratim fillestar
Inspektim i programuar

Inspektim né vijim
Inspektim special

PO Mjaftueshem JO

Baza Ligjore Urdhezim nr. 22 ,Date
25.11.2010

Personi pérgjegjés pér siguriné
ushgimore

Inesa Nagellari




KERKESA TE
PERGJITHSHME TE
HIGJENES TE
ZBATUESHME PER TE
GJITHE OPERATORET
E BIZNESIT
USHQIMOR

Shtojcé I1

Kérkesa té
pérgjithshme té
zbatueshme pér

ndértesat e
pércaktuara pér

ushgime

Kapitulli |

Mirémbajtja e
stabilimenteve
ushgimore

Mjaftueshem

Kap. L. pika 1

Planimetria,
projektimi, ndértimi,
vendndodhja dhe
madhésia e
stabilimenteve
ushgimore

Mjaftueshem

Kap. I. pika 2

Mirémbaijtja,
pastrimi/dezinfektimi,
kontaminimi nga ajri
dhe hapésira e
pérshtatshme e
punés

Mjaftueshem

Kap. I. pika 2/a

Papasteértité e
grumbulluara,
kontakti me
materialet toksike,
ndotja dhe formimi i
kondensimit/mykut
né sipérfaqe

Mjaftueshem

Kap. I. pika 2/b

Mbrojtja, kontaminimi
dhe kontrolli nga
démtuesit

Mjaftueshem

Kap. L. pika 2/c

Regjistrimi,
monitorimi dhe
kontrolli i
temperaturave té
ambjenteve

Mjaftueshem

Kap. 1. pika 2/d




Kérkesa pér tualetet,
numri i tyre dhe pa
dalje té drejtpérdrejté
me ambjentet ku
trajtohet ushqimi

Mjaftueshem

Kap. I. pika 3

Kérkesa pér nr. té
pérshtatshém
lavamanésh, ujé té
rrjedhshém, té
ngrohté dhe
detergjenté larés

Mjaftueshem

Kap. I. pika 4

Kérkesa pér ventilim
té pérshtatshém, té
ambjenteve sanitare,
pér ndrigimin e
duhur, pér
funksionimin e
kanaleve té
shkarkimit, pér
ambjente té
pérshtatshme pér
personelin
(garderoba), pér

té pastrimit dhe
dezinfektantét

ruajtjen e agjentéve

Mjaftueshem

Kap. 1. pika 5. 6. 7.8.9. 10.

zbatueshme né
lokalet brenda té
cilave pérgatiten

transformuara

Kushte specifike té

produktet ushqgimore,
té pérpunuara ose té

Kapitulli II

né ambjentet e

Zbatimi i kérkesave
specifike té higjenés

pérpunimit dhe té
ruajtjes sé ushqimit

Mjaftueshem

Kap. I1. pika 1

mureve

Mirémbajtja dhe
dezinfektimi i
sipérfageve té

dyshemesé dhe i

Mjaftueshem

Kap. Il. pika 1/a. B




Ndértimi dhe
vendosja e
pérshtatshme e
strukturés sé
tavaneve ose
sipérfaqges sé
bréndshme té catisé
dhe dritareve dhe
hapjeve té tjera

Mjaftueshem

Kap. II. pika 1/c.d

Pastrimi dhe
dezinfektimi i dyerve
dhe i sipérfageve né

zonat ku trajtohen
dhe jané né kontakt
me ushqimin

Mjaftueshem

Kap. II. pika 1/e. f

Kérkesa pér
sigurimin e
ambjenteve dhe
mjeteve té
pérshtatshme pér
mirémbajtjen e
veglave dhe pajisjeve
té punés si dhe té
kushteve té
pérshtatshme pér
larjen e ushqimit

Mjaftueshem

Kap. II. pika 2. 3

Kapitulli I11

Respektimi |
kérkesave té higjenés
né: tenda, tregje,
kioskat e lévizshme si
dhe automatet me
monedhé

Mjaftueshem

Kap. I11. pika 1

Mirémbajtja e
automateve me
monedhé pér evitimin
e kontaminimit nga
kafshét dhe démtuesit

Mjaftueshem

Kap. III. pika 2

Kérkesa pér
sigurimin né
ambjentet e
lévizshme ose té
pérkohshme si mé
poshté:

Mjaftueshem

Kap. IIL. pika 3




Kérkesa pér
sigurimin né
ambjentet e
lévizshme ose té
pérkohshme si mé
poshté:

Mjaftueshem

Kap. III. pika 3/a

Mirémbajtja dhe
dezinfektimi i
sipérfageve né
kontakt me ushqimin
dhe i mjeteve dhe
pajisjeve té punés

Mjaftueshem

Kap. III. pika 3/b.c

Pastrimi i produkteve
ushqgimore (kur jané
pjesé e veprimtarisg,
zinxhir té biznesit
ushqgimor)

Mjaftueshem

Kap. III. pika 3/d

Sigurimi i ujit té
pijshém (té ngrohté
dhe/ose té ftohté)
dhe i ambjenteve pér
depozitimin dhe
asgjésimin e
substancave té
rrezikshme/jo té
ngrénshme dhe
mbetjeve

Mjaftueshem

Kap. III. pika 3/e.f

Sigurimi i ambjenteve
té duhura ose
programeve pér
mbajtjen dhe
monitorimin e
kushteve té
pérshtatshme té
temperaturés sé
ushqimit

Mjaftueshem

Kap. IIl. pika 3/g

Vendosja e
pérshtatshme e
produkteve
ushqgimore pér
shmangien e
kontaminimit

Mjaftueshem

Kap. 1. pika 3/h

Transporti

Kapitulli IV




Projektimi, ndértimi
dhe mirémbajtja e
mjeteve té transportit
si dhe i pajisjeve
mbajtése té
produkteve
ushgimore né mjetet
e transportit

Mjaftueshem

Kap. IV. pika 1. 2

Kérkesé pér ndarjen
e pérshtatshme e
produkteve
ushgimore pér
transport si dhe i
transportit té vecanté
pér produktet
ushgimore té pa-
ambalazhuara

Mjaftueshem

Kap IV. pika 3. 4

Kérkesé pér
pastrimin e sigurté té
mjeteve té
transportit, pér
ruajtjen e produkteve
ushqgimore gjaté
transportit pér
shmangien e riskut té
kontaminimit

Mjaftueshem

Kap.IV. pika 5.6.7

Kérkesat e higjenés
dhe pér pajisjet

Kapitulli V

Kérkesé pér
pastrimin dhe
dezinfektimin dhe
instalimin e
pérshtatshém e té
gjitha mjeteve dhe
pajisjeve né kontakt
me ushqgimin pér
shmangien dhe
minimizimin e
kontaminimit

Mjaftueshem

Kap. V. pika 1/a.b.c.d

Mbetjet ushgimore

Kapitulli VI

Shmangia e
grumbullimit té
mbetjeve né dhomat
ku mbahet ushqim.

Mjaftueshem

Kap.VI pika 1




Té depozitohen né
kontenieré qé
mbyllen

Mjaftueshem

Kap.VI pika 2

Administrimi dhe
mbrojtja e tyre nga
kafshét dhe brejtésit

Mjaftueshem

Kap.VI pika3

Trajtimin e mbetjeve
né ményré higjenike

Mjaftueshem

Kap.VI pika 4

Furnizimi me uje

Kapitulli VII

Uji i pijshém, pér
ménjanimin e
kontaminimit té
produkteve shgimore

Mjaftueshem

Kap.VII pika 1

Uji jo i pijshém nuk
lidhet me/ose nuk
garkullon né sistemet
e ujit té pijshém.

Mjaftueshem

Kap.VII pika 3

Uji i riciklueshém i
pérdorur né
pérpunime ose si
pérbérés

Mjaftueshem

Kap.VII pika 4

Akulli gé bie né
kontakt me ushqimin
ose qé mund té
kontaminojé
ushqimin

Mjaftueshem

Kap.VII pika 5

Avulli i pérdorur
drejtpérdrejté né
kontakt me ushqimin

Mjaftueshem

Kap.VII pika 6

Uji i pérdorur pér
ftohjen e enéve pas
trajtimit termik té
produkteve
ushgimore né ené té
mbyllura

Mjaftueshem

Kap.VII pika 7

Higjena personale

Kapitulli VIII

Nivel i larté i
pastértisé personale

Mjaftueshem

Kap.VIII pika 1




Gjéndja shéndetésoré
e personelit

Mjaftueshem

Kap.VIII pik 2

Dispozita té
zbatueshme pér
produktet ushqimore

Kapitulli IX

Ménjanimi i pranimit

té 1éndéveé té para té

kontaminuar, pér té

siguruar qé produkti

pérfundimtar éshteé i
sigurt.

Mjaftueshem

Kap.IX pika 1

Ruajatja e léndéve té
para dhe té gjithé
pérbérésve té tjeré
né kushte té
pérshtatshme.

Mjaftueshem

Kap.IX pika 2

Mbrojtja e ushqimit
né té gjitha fazat e
prodhimit,
pérpunimit dhe
shpérndarjes nga
kontaminantét.

Mjaftueshem

Kap.IX pika 3

Zbatimi i
procedurave té
pérshtatshme pér
kontrollin e
démtuesve.

Mjaftueshem

Kap.IX pika 4

Ruajtja e zinxhirit
ftohés pér léndét e
para, pérbérésit,
produktet gjysém té
gatshme dhe
produktet e gatshme.

Mjaftueshem

Kap.IX pika 5

Kushte specifike pér
produktet ge
shérbehen né

temperaturé té ftohte,

Mjaftueshem

Kap.IX pika 6

Kushte specifike pér
shkrirjen e
produkteve
ushgimore.

Mjaftueshem

Kap.IX pika 7




Etiketimi i
supstancave té
rrezikshme dhe té
pakonsumueshme
dhe i ushqimit pér
kafshé.

Mjaftueshem

Kap.IX pika 8

Kushte té zbatueshme
né paketimin dhe
amballazhimin

Kapitulli X

Ambalazhimi dhe
paketimi nuk duhet té
pérbéjné burim
kontaminimi.

Mjaftueshem

Kap X pika 1

Ruajtja e kétyre
materialeve nga
ekspozimi i
kontaminimit

Mjaftueshem

Kap X pika 2

Garantimi i pastértisé
pér paketime té
vecanta (kavanozé
gelqi, kuti metalike)

Mjaftueshem

Kap.X pika3

Materiali i ripérdorur
té jeté i lehté pér tu
pastruar dhe
dezinfektuar.

Mjaftueshem

Kap.X pika 4

Trajtimi termik

Kapitulli XI

Kushte specifike té

temperaturés gjaté

trajtimit termik me
ngrohje

Mjaftueshem

Kap.XI pika a/i

Té shmanget
kontaminimi i
produktit gjaté
procesit

Mjaftueshem

Kap.XI pika a/ii

Kontrolli rregullisht i
parametrave
kryesoré pérkatés
(veganérisht
temperaturén,
presionin, mbylljen
hermetike dhe

mikrobiologjiné)

Mjaftueshem




Kap.XI pika b

Trainimi

Kapitulli XII

Mbikéqyrjen,
udhézimin dhe
trajnimin e personave
pérgjegjés né sektoré
té ushqimit

Mjaftueshem

Kap.XII pika 1/a

Hartimin dhe
mirémbajtjen e
progedurés sé bazuar
né HACCP

Mjaftueshem

Kap.XII pika 1/b

Respektimi i
kérkesave té
legjislacionit né fuqi
né lidhje me
programet e trajnimit

Mjaftueshem

Kap.XII pika 1/c

Inspektorét ——

Nexhbedm Meda
Shpresa Kerciku_
ate Vate Vukaj

‘117\




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
AUTORITETI KOMBETAR I USHQIMIT
DEGA RAJONALE E QARKUT TIRANE

PROCESVERBAL INSPEKTIMI

Nr. AKU-TR-2019-000607 - 2 Daté: 05/02/2019

Bazuar né nenin 27 té Ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011 "Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé” , Ligji Nr 9863, date 28.1.2008 “ Pér
Ushgimin” i ndryshuar, si dhe Ligji Nr. 9636, daté 6.11.2006 “Pér mbrojtjen e shendetit nga produktet e duhanit”, i ndryshuar, autorizoj
inspektimin e

|.TE DHENA TE PERGJITHSHME:

Emrii subjektit: FOOD TRADE NIPT: K61704029H
Adresa/vendndodhja: Adresa Kryesore: Autostrada Tirane-Durres, Km 6,Kashar, TIRANE Tirane, Dega: Rruga e Kavajes nr 118 prane
Bllokut te Ambasadave. Tirane TIRANE Tirane

Emri i Punédhénésit: Pietro Marco Tafuni

Kohézgjatja e inspektimit né vendin e inspektimit: 2 (oré)

04/02/2019 00:00 04/02/2019 00:00
(ora, data e fillimit) (ora, data e pérfundimit)

Vendi/vendet e inspektimit (adresa/t): Rruga e Kavajes nr 118 prane Bllokut te Ambasadave. Tirane TIRANE Tirane

Njoftim paraprak léné subjektit: Po [ Jo X

Inspektim me autorizim:Po ® Jo [

Lloji i autorizimit: autarizim i afishuar: Po O  Jo

Hyrja dhe inspektimi forcérisht né prani té punonjésit té Policisé sé Shtetit: Po [] Jo X

Pérjashtimi i pérfagésuesit té subjektit té inspektimit: Po [ Jo X

Arsyetimi i pérjashtimit: Nuk ka

Masa urgjente:Po [ Jo [

II. PROCEDURA E INSPEKTIMIT



1.Mostraté marra:Po [] Jo X

Nuk ka

TABELA E MARRJES SE MOSTRAVE

TABELA (pér kryerjen e ekspertizave té tjera té nevojshme pér verifikimin e produkteve, pajisjeve, progeseve apo makinerive)

2.Dokumente té marra:

Nuk ka

3.Vendim per sekuestrim dokumentacioni:

Nuk ka

4. Detyra té parealizuara nga inspektimi i méparshém:

5. Detyrimi i subjektit pér paragitje né zyrén e inspektorit: Po [ Jo K

6.Dokumentacioni dhe mjetet qé duhet té paragesni:

Dokumente té paragqitura:

Nr. DOKUMENTI DHE PERSHKRIMI NR. FLETEVE

1.

Mjete Pune té paragitura:

Nr. MJETE PUNE DHE PERSHKRIMI COPE

7. Gjetjet e konstatuara
Ka shkelje té kérkesave ligjore: Po [ Jo X

Nuk ka shkelje

7.1 Gjetjet e konstatuara pér zbatimin e ligjit nr.76/2014 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin Nr. 9636, daté 6.11.20086,
“Pér mbrojtjen e shéndetit nga produktet e duhanit” i ndryshuar.

A zbatohet Ligji Nr. 9636 dt. 06.11.2006 “Pé&r mbrojtjen e shéndetit nga produktet e duhanit” (i ndryshuar):Po ® Jo [

Bashkélidhur listé verifikimi pér zbatimin e ligjit nr. 76/2014, i plotésuar gjaté inspektimit.

a. A ka duhanpirje vetem jasht ambjenteve te mbyllura te subjektit? Po ® Jo O
b. A ka logo antiduhan? Po ® Jo O
c. A ka rregullore té brendshme? Po X Jo O
d. A ka njé person pérgjegjés pér duhanin? Po ® Jo O
e. A jane hequr tavllat e duhanit ne ambjent? Po ® Jo O
f. A &shté e afishuar lista me trupat inspektuese? Po ® Jo O



g. A jané té afishuara masat administrative? Po ® Jo O

8. Njoftimi i procesverbalit té subjektit té inspektimit

Pér faktet dhe rrethanat e konstatuara té paraqitura né kété procesverbal, subjekti mund té paragesé shpjegimet apo kontestimet e tij
me shkrim ose me gojé prané Inspektoratit Shtetéror, brenda dates se percaktuar nga ligji.

Me pérfundimin e kétij afati, do té merret vendimi pérfundimtar i inspektimit.

9. Né rast se nuk konstatohen shkelje té jepen arsyet e pérfundimit té procedimit.

Keshillimet

Nuk ka

11l. KUNDRAVAJTJET ADMINISTRATIVE

Pér shkak té shkeljeve té konstatuara té kérkesave ligjore té subjektit té inspektimit, né mbéshtetje té ligjit, ato klasifikohen si
kundérvajtje administrative dhe parashikohen dénimet administrative si mé poshté:

1. Dénim administrativ kryesor:

2. Dénim administrativ plotésues:

Shkeljet e kérkesave ligjore pér t'u korrigjuar:

Bashkelidhur fleté shogéruese pér késhillimin me shkrim té subjektit pér ményrén e korrigjimit té shkeljeve.

Bashkélidhur dokumente qé inspektori i gjykon té nevojshme pér procesin e inspektimit.

IV. VENDIMI PERFUNDIMTAR

Vendim pérfundimtar i veganté:

pershkruar dallueshem emri { produktit nr i lotit. date paketimipesha si dhe cmimi eruro per kg. Pgrvec etiketes se origjines subjekti ka
vendosur etiketen ne gjuhen shgipe ku vendosen te njejten pershkrim me etiketen e origjines.Etiketa e origjines nuk ka te vendosur dt
skadence gje ge hedh Qoshte Qretendlmm e denoncuesn se OBU ka fshire hequr ose demtuar daten e skadences te etlketa e

produkteve ushgimore'neni 9 pika 5 ku shprehimisht thuhgt 0 Deklanml i dgtgs se skadences nuk kerkohet per fruta perime te
fresketa kategriri te tille ge hyjne dhe kerpurdha.

V. FORMALIZIMI



Ky procesverbal u mbajt sot mé datén 05/02/2019 dhe pasi lexohet nénshkruhet si mé poshté:

Shpresa Kerciku ID: 0201010011
Vate VukajID: 0201010019

Procesverbali i njoftohet subjektit brenda 5 diteve'nga data e pérfundimit té inspektim/

Ky procesverbal mbahet ne 3 kopje dhe nénshkruhet nga inspektorét qé e mbajné até.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
AUTORITETI KOMBETAR I USHQIMIT
DEGA RAJONALE E QARKUT TIRANE
VENDIMI PERFUNDIMTAR I INSPEKTIMIT
Nr. AKU-TR-2019-000607 - 5 Daté: 05/02/2019

Bazuar ne procesverbalin e inspektimit Nr. AKU-TR-2019-000607 - 2 daté 05/02/2019, inspektim, qé éshté zhvilluar né subjektin
FOOD TRADE, NIPT K61704029H , Punédhénés Inesa Nagellari prej datés 04/02/2019 00:00 deri mé datén 04/02/2019 00:00 .

Grupi i punés, pasi realizoi inspektimin, e hartoi procesverbalin e inspektimit né daté 05/02/2019 dhe e njoftoi né daté 05/02/2019 .
Né bazé té procesverbalit té inspektimit dhe kontestimeve té su bjektit té inspektimit rezultuan kéto shkelje t& kérkesave ligjore : Nuk
ka

Pér shkak te shkeljeve té konstatuara té kérkesave ligjore té subjektit té inspektimit, né mbéshtetje té ligjit
Nuk ka , ato klasifikohen si kundérvajtje administrative dhe parashikohen dénimet administrative si mé poshta:

1. Dénim administrativ kryesor:

Nuk ka
2. Dénim administrativ plotésues:

Nuk ka
Korrigjimi i shkeljeve té konstatuara dhe eleminimi i pasojave té tyre né njé afat kohor té arsyeshém. Detyra pér t'u realizuar me afate
kohore respektive:

Nuk ka

Inspektorét Shtetéror té autorizuar:

Nexhbedin Meda ID: 0201010020

Shpresa Kerciku ID: 0201010011 7

Vate Vukaj ID: 0201010019 \/%

Kundér Vendimit Pérfundimtar, subjekti FOOD TRADE ka té drejtén e ankimit brenda 30 ditéve nga data e njoftimit té
vendimit pérfundimtar.

Ankimi paragitet prané "Drejtorisé sé Pérgjithshme” té& Autoritetit Kom bétar té& Ushgimit

Vendimi pérfundimtar mbahet né 4 kopje.



